Departamento de Río San Juan, las nueve la mañana tarde, del treinta Septiembre del
año dos mil seis. Se inicia con sesenta y nueve (69), asociados, cincuenta y seis (56)
hombres, trece (13) mujeres, con un capital suscrito de C$ 13, 800,00 (TRES MIL
OCHOCIENTOS CÓRDOBAS NETOS) y pagado de C$3,450.00 (TRES MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA CÓRDOBAS NETOS). Este Registro Nacional,
previo estudio declaro procedente, por lo que fundado en los Artos. 9, 10, 11, 12, 13,
14, 92, 113 y 114 inciso b) de la Ley General de Cooperativas, (LEY N°. 499) y
Artículos 5, 7, 9, 10, 134 y 150 inc. c) del Reglamento de la misma.